
SMLOUVA O POSKYTOVANÍ p r a c o v n e l e k a r s k y c h

SLUŽEB
uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 a § 1724 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném

znění (dále jen jako „Smlouva")

evidenční číslo smlouvy: 2024/000548

STATUTÁRNÍ MĚSTO PLZEN -  MĚSTSKÁ POLICIE PLZEN

Perlová 3, 301 00 Plzeň

Ing. Bc. Petr Nováček, velitel Městské policie Plzeň

00075370

CZ00075370

sídlo:

zastoupena:

IČO:

DIČ: 

bank. spojení: 

číslo účtu:

adresa pro doručování faktur:

Statutární město Plzeň -  Městská policie Plzeň, Škroupova 5, 306 32 Plzeň 

elektronicky:

(dále jen „Objednatel")

a

Dopravní zdravotnictví a.s.

sídlo: Italská 560/37, 12143 Praha 2

zastoupena: lek. Waldemar Krzysztof Kmiecik, MPH., MSc. -  předseda představenstva

Ing. Miloslav Vyhnánek, MBA, MPH -  místopředseda představenstva

IČO: 25903659

DIČ: CZ699000899

bank. spojení: 

číslo účtu:

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15882 

(dále jen „Poskytovatel")

(dále společně jen „Smluvní strany")

Stránka 1 z 9



Úvodní ustanovení

1.1. Objednatel má zájem na zajištění Poskytovatele pracovnělékařských služeb (dále jen „PLS"), 
specifikované blíže v článku 2.

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou požadovaného plnění 
dle této Smlouvy a že disponuje potřebnými oprávněními, odbornými znalostmi a kapacitami, které 
jsou k řádnému plnění nezbytné.

1.3. Účelem této Smlouvy je úprava práv a povinností mezi Smluvními stranami souvisejících s plněním 
předmětu Smlouvy. Účelem této smlouvy je rovněž zajistit ve spolupráci obou smluvních stran 
potřebnou zdravotní prevencí, směřující k ochraně zaměstnanců Objednatele před nemocemi z 
povolání a jinými poškozeními zdraví souvisejícími s výkonem zaměstnání a k prevenci pracovních 
úrazů.

ČLÁNEK 2.

Předmět smlouvy

2.1 Podle platných ustanovení právních předpisů České republiky je zaměstnavatel (Objednatel) povinen 
zajistit pro své zaměstnance pracovnělékařské služby (dále jen „PLS").

2.2 Protože Objednatel není provozovatelem vlastního zdravotnického zařízení, bude na základě této 
smlouvy zajišťovat tuto péči Poskytovatel.

2.3 PLS budou Poskytovatelem zajišťovány pro všechny zaměstnance Objednatele v celkovém počtu cca 
300, z toho cca 250 strážníků. Poskytovatel je povinen poskytovat PLS všem zaměstnancům 
Objednatele, a to bez ohledu na jejich celkový počet, který se může v průběhu účinnosti této smlouvy 
měnit.

2.4 Rozsah a četnost činností, které jsou předmětem této smlouvy, vychází z požadavků platných právních 
předpisů ČR, tj. zejména:

• zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách
• zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii
• vyhlášky č. 444/2008 Sb., o zdravotní způsobilosti uchazeče o zaměstnání strážníka, čekatele a 

strážníka obecní policie
• zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu
• zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce
• vyhlášky č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče
« vyhlášky č. 493/2002 Sb., o posuzování zdravotní způsobilosti k vydání nebo platnosti zbrojního 

průkazu a o obsahu lékárničky první pomoci provozovatele střelnice
• apod.

ČLÁNEK 1.

Stránka 2 z 9



2.5 Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele zajišťovat PLS podle výše uvedených právních předpisů 
zejména v tomto rozsahu:

a) Dohled nad zdravím zaměstnanců, zejména provádění lékařských preventivních vstupních, 
periodických a řadových, mimořádných a výstupních prohlídek zaměstnanců dle platné legislativy 
(dále jen „prohlídky"), přičemž rozsah těchto prohlídek vyplývá z obecně závazných právních 
předpisů, a dále vystavování posudků o zdravotní způsobilosti k práci. Poskytovatel se zavazuje 
k zajištění veškerých prohlídek tak, aby byly v souladu s rozhodnutím příslušné krajské hygienické 
stanice.

• Prohlídky budou poskytovány po předchozím objednání v pracovních dnech v ordinacích 
Poskytovatele na základě žádosti Objednatele.

b) Dohled nad pracovními podmínkami, zejména provádění pravidelného dohledu na pracovištích, 
ve stravovacím provozu a dalších zařízení podniku, podílet se na identifikaci nebezpečí a 
hodnocení zdravotních rizik prováděných Objednatelem, hodnotit expozice zaměstnanců 
faktorům pracovního prostředí a zátěžím z práce, spolupracovat s pracovníky státního 
odborného dozoru nad bezpečností práce a s orgány ochrany veřejného zdraví a podílet se na 
vypracování návrhu Objednatele na zařazení prací do kategorií rizika (kategorizace prací).

• Tato činnost bude prováděna podle přání a po dohodě s Objednatelem s výjimkou 
pravidelného dohledu, který bude Poskytovatel provádět po předchozí dohodě u 
Objednatele jedenkrát za rok.

c) Odborná poradenská, organizační a konzultační činnost pro Objednatele, školení zaměstnanců 
v oblasti první pomoci a ochrany zdraví při práci, včetně základních aspektů hygieny práce.

• Tato činnost bude prováděna na základě konkrétního požadavku Objednatele.

2.6 Touto smlouvou není dotčeno právo svobodné volby lékaře ze strany zaměstnanců s výjimkou 
povinnosti podrobit se lékařským prohlídkám v rámci pracovnělékařské služby ve smyslu ust. § 56 
zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, v platném znění a povinnosti podrobit se 
lékařským prohlídkám podle ust. § 106 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce v platném znění.

2.7 Smluvní strany prohlašují, že ujednaný předmět a účel smlouvy je pro obě strany závazný v rozsahu 
přijatém a upraveném v této smlouvě.

2.8 Smluvní strany se dohodly, že v případě úprav nebo novelizace právních předpisů upravujících PLS 
budou tyto předpisy akceptovat.

ČLÁNEK 3.

Práva a povinnosti Poskytovatele

3.1 Poskytovatel se zavazuje zajistit provádění všech úkonů PLS pouze lékaři a ostatními osobami, 
splňujícími požadované kvalifikační předpoklady, dle platných právních předpisů.

3.2 Poskytovatel se zavazuje provádět PLS s odbornou péčí v takové kvalitě, aby byla pro zaměstnance 
Zadavatele zajištěna nejvyšší možná úroveň poskytovaných Služeb.

Stránka 3 z 9



3.3 Rozsah, kvalita a provedení PLS musí přesně odpovídat požadavkům Objednatele a vymezení 
uvedenému v této Smlouvě, dále musí být v souladu s pokyny Objednatele a s veškerými závaznými 
normami a předpisy.

3.4 Preventivní prohlídky zaměstnanců Objednatele budou poskytovány po předchozím objednání 
(telefonicky nebo emailem) v pracovních dnech v ordinacích Poskytovatele na základě žádosti 
Objednatele. Kontaktní údaje spolu se seznamem zdravotnických zařízení, ordinací, lékařů a 
ordinačních hodin jsou uvedeny v příloze č. 3, která je nedílnou součástí této smlouvy.

3.5 Ostatní činnosti tvořící součást PLS budou poskytovány operativně po dohodě s Objednatelem.
3.6 Poskytovatel je povinen v případě nepřítomnosti lékaře určeného k zajištění PLS pro Objednatele 

zajistit výkon PLS jiným svým odborným pracovníkem.
3.7 Poskytovatel má povinnost v případě potřeby provést vyšetření nad rámec standardního rozsahu 

prohlídky, pokud je to nezbytně nutné pro vydání posudkového závěru. Před provedením takového 
vyšetření bude Poskytovatel telefonicky kontaktovat zástupce Objednatele. Takové vyšetření bude 
hrazeno dle platného ceníku uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy.

3.8 Poskytovatel seznámí posuzovaného zaměstnance se závěry, vyplývajícími z lékařské preventivní 
prohlídky a předá mu proti podpisu lékařský posudek o posouzení zdravotní způsobilosti k práci.

3.9 V případě negativního posudkového závěru, vylučujícího další výkon příslušné práce zaměstnancem, 
bude Poskytovatel neprodleně informovat zástupce Objednatele uvedeného v článku 4 odst. 4.6 
telefonicky (emailem, telefonicky apod.). To se netýká posouzení uchazeče o zaměstnání ani 
výstupních prohlídek.

3.10 Poskytovatel bude neprodleně telefonicky a následně písemně informovat Objednatele o závadách, 
které zjistil na jeho pracovišti při činnosti uvedené v odst. 2.5. b) tohoto článku.

3.11 Poskytovatel se zavazuje vést řádným způsobem zdravotnickou dokumentaci o zajišťované PLS, ve 
které budou uvedeny závěry požadovaných lékařských prohlídek s přihlédnutím na výkon pracovní 
činnosti.

3.12 Lékař PLS do zdravotnické dokumentace uvede dobu platnosti posudku o zdravotní způsobilosti k práci.
3.13 Poskytovatel bude v rámci dohodnutého rozsahu součástí zdravotních služeb spolupracovat 

s jednotlivými odbornými útvary Objednatele.
3.14 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví a které jsou 

předmětem obchodního tajemství Objednatele či které podléhají ochraně dle zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů či obdobných právních předpisů.

3.15 Poskytovatel není oprávněn poskytnout třetím osobám jakékoliv informace o podmínkách této 
smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být důvěrné informace, osobní a 
citlivé údaje.

3.16 Závazky dle předchozích dvou odstavců tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení účinnosti této 
Smlouvy.

3.17 Poskytovatel poskytne zaměstnancům Objednatele první pomoc, pokud tuto první pomoc nelze 
poskytnout efektivněji, účelněji nebo rychleji standardními prostředky systému první pomoci (RZP - 
rychlá záchranná pomoc LSPP - lékařská služba první pomoci). Poskytovatel zabezpečí poskytování 
uvedené první pomoci v ordinacích a v ordinačních hodinách praktických lékařů PLS uvedených v 
příloze č. 3 této smlouvy.

3.18 Osoby oprávněné jednat za Poskytovatele po stránce věcné náplně:

Jméno:
Telefon:
Email:

Stránka 4 z 9



ČLÁNEK 4.

Práva a povinnosti Objednatele

4.1 Objednatel se zavazuje, že k preventivním prohlídkám bude vysílat zaměstnance (uchazeče o 
zaměstnání) prostřednictvím pověřeného pracovníka, uvedeného v článku 4 odst. 6. Ten zaměstnance 
(uchazeče o zaměstnání) vybaví řádně vyplněnou žádostí, jejíž vzor je přílohou č. 2 této smlouvy. Vzor 
je možno upravit po vzájemné dohodě. Na všechny druhy prohlídek budou zaměstnanci odesíláni po 
předchozím objednání. Osoby, u nichž je dle zákona požadováno vyšetření dle § 87a zákona č. 
361/2000 Sb. v platném znění nebo rozhodnutím OOVZ, jsou povinny při objednávání na tuto 
skutečnost upozornit, aby objednávající zdravotnický personál mohl včas zajistit např. odborné 
vyšetření dopravně-psychologické. S výsledky těchto vyšetření bude pracovník objednán k 
závěrečnému celkovému posouzení posuzujícím lékařem.

4.2 Objednatel se zavazuje zajistit, že se zaměstnanci (uchazeči o zaměstnání), které bude odesílat na 
prohlídky, k prohlídce dostaví s výpisem ze zdravotní dokumentace od svého registrujícího praktického 
lékaře, v opačném případě posuzující lékař není povinen vykonat prohlídku. Hrazení případných 
nákladů spojených s tímto výpisem není předmětem této smlouvy. V případě, že zaměstnanec nebo 
uchazeč o zaměstnání je registrován u praktického lékaře Poskytovatele, není výpis ze zdravotnické 
dokumentace Poskytovatelem vyžadován.

4.3 Objednatel se zavazuje, že do jednoho měsíce od podepsání této smlouvy předá koordinujícímu lékaři 
Poskytovatele uvedenému v čl. 3, odst. 3.3 (pokud je již nemá k dispozici):

• seznam zaměstnanců s uznanou nemocí z povolání a seznam pracovišť, na kterých ke vzniku 
nemoci z povolání nebo ohrožení nemocí z povolání došlo kopie pravomocných rozhodnutí 
orgánů ochrany veřejného zdraví o zařazení prací do kategorie rizika a

• seznam zaměstnanců vykonávajících rizikové práce.
4.4 Objednatel do konce každého kalendářního roku předloží Poskytovateli případnou aktualizaci 

rizikových prací spolu se seznamem zaměstnanců vykonávajících rizikové práce.
4.5 Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu PLS a za tím účelem zejména:

• poskytnout Poskytovateli veškeré aktualizované informace o technologii, o povaze práce, 
pracovních podmínkách a povaze škodlivin v pracovním procesu,

• informovat Poskytovatele o všech známých i podezřelých skutečnostech, týkajících se ochrany 
zdraví při práci, o všech platných vnitropodnikových předpisech a opatřeních, a o jejich změnách, 
týkajících se poskytování PLS a posuzování zdravotní způsobilosti k práci a dále o všech 
skutečnostech, o kterých se dá důvodně předpokládat, že mají nebo mohou mít vliv na zdravotní 
stav zaměstnanců Objednatele.

4.6 Osoby oprávněné jednat za Objednatele po stránce věcné náplně:

Jméno: Jméno:
Telefon: Telefon:
Email: Email:

4.7 Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli způsobem uvedeným v čl. S této smlouvy včas jednotlivé 
pravidelné platby za smlouvou dohodnuté součásti PLS.

Stránka 5 z 9



4.8 Objednatel uhradí Poskytovateli zvlášť prokazatelné a účelné náklady, které mu mohou vzniknout v 
souvislosti s prováděním pracovnělékařských služeb dle této smlouvy, zejména:
a) platby za odborná vyšetření, provedená jinými zdravotnickými zařízeními, k nimž byl zaměstnanec 

se souhlasem Objednatele v rámci prohlídek PLS vyslán - tyto prohlídky objednává a hradí 
Poskytovatel, přičemž provede následné přeúčtování Objednateli,

b) náklady spojené s doplňujícím měřením, vyžádaným odborným šetřením a expertizami nezbytnými 
pro činnosti v zájmu Objednatele, pokud je po dohodě s Objednatelem zajistil a uhradil 
Poskytovatel.

4.9 Objednatel umožní přístup na svá pracoviště lékaři a odborným pracovníkům Poskytovatele v 
doprovodu osoby pověřené Objednatelem za účelem kontroly pracovního prostředí (vždy však po 
vzájemné dohodě) a pracovních podmínek ve vztahu k ochraně zdraví zaměstnanců a podá lékaři 
Poskytovatele informace ktomu potřebné.

4.10 Objednatel bude lékaře PLS písemně informovat v souladu s právními předpisy o každé delší pracovní 
neschopností svého zaměstnance, který je v kurativní péči jiného ošetřujícího lékaře, tak, aby před jeho 
opětovným zařazením na původní pracovní místo mohla být v odůvodněných případech eventuálně 
přehodnocena jeho zdravotní způsobilost k práci.

ČLÁNEK 5.

Platební podmínky

5.1 Poskytování PLS je hrazeno přímou úhradou Objednatele dle platného ceníku Poskytovatele, který je 
přílohou č. 1 této smlouvy.

5.2 Poskytovatel si vyhrazuje právo změny ceny v důsledku změn obecně platných právních předpisů. 
Případná nová cena bude po dohodě s Objednatelem aktualizována dodatkem k této smlouvě po 
podpisu obou smluvních stran.

5.3 Poskytovatelem bude vystavena Objednateli do 15 dnů po uplynutí každého kalendářního měsíce 
faktura. Roční paušální poplatek služby dle článku 2, odst. 2.5 písm. b) a c) bude Poskytovatel 
fakturovat v alikvótní části výše uvedeného ročního paušálního poplatku a to do 15 dnů od podpisu 
smlouvy a následně v dalších letech vždy do 15.1. příslušného kalendářního roku.

5.4 Faktura musí splňovat veškeré podstatné náležitosti dle zvláštních právních předpisů, zejména 
náležitosti uvedené v § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti obchodní 
listiny ve smyslu ustanovení § 435 Občanského zákoníku. Faktura musí dále obsahovat:

označení účetního dokladu a jeho číslo
den vystavení účetního dokladu a lhůta splatnosti
označení banky včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada provedena 
účtovanou částku rozdělenou na jistinu a DPH
poskytnuté PLS (formou přílohy k faktuře, kde bude přehled provedených prohlídek 
ukončených ve fakturovaném období)
název a evidenční číslo Smlouvy (bude sděleno Objednatelem po podpisu smlouvy) 
podpis Poskytovatele, příp. i razítko

Stránka 6 z 9



Smluvní pokuty, úrok z prodlení

6.1 V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury má Poskytovatel nárok na úrok z prodlení ve výši 
0,05% z neuhrazené částky za každý den prodlení, a to ode dne následujícího po dni splatnosti.

6.2 Nedostaví-ll se zaměstnanec Objednatele na objednanou prohlídku bez řádné omluvy učiněné 
minimálně 24 hodin před objednaným termínem, má Poskytovatel právo vyfakturovat tuto prohlídku 
Objednateli tak, jako by byla provedena.

6.3 V případě, že Poskytovatel neinformuje Objednatele o zrušení dohodnutého termínu prohlídky 
minimálně 24 hodin předem, má Objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za 
každý jednotlivý zjištěný případ.

6.4 Smluvní strany sjednávají, že výši smluvních pokut uvedených v této smlouvě považují za přiměřenou.
6.5 Splatnost smluvní pokuty dle odst. 6.1 a 6.3. je stanovena do 15 kalendářních dnů od doručení nároku 

na její uhrazení druhé smluvní straně.

ČLÁNEK 7.

Výpověď smlouvy, odstoupení od smlouvy, ukončení smlouvy

7.1 Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného porušení 
Smlouvy druhou Smluvní stranou za podmínek stanovených § 2002 občanského zákoníku.

7.2 Objednatel je dále oprávněn od smlouvy písemně odstoupit dle § 2001 občanského zákoníku v 
případech opakovaného porušení povinností Poskytovatelem stanovených v článku 6.2, na které byl 
předem písemně upozorněn.

7.3 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od 
této smlouvy druhé Smluvní straně, s tím že plnění poskytnutá do této doby se nevracejí.

7.4 Smluvní vztah mezi smluvními stranami podle této smlouvy může být dále ukončen písemnou dohodou 
smluvních stran podle § 1981 občanského zákoníku, podepsanou oprávněnými zástupci smluvních 
stran, kdatu v takové dohodě uvedenému; nebude-li takový okamžik stanoven, pak tyto účinky 
ukončení smlouvy nastanou ke dni podpisu dohody oběma smluvními stranami.

7.5 Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodu v níže 
uvedené výpovědní době, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla doručena písemná výpověď druhé smluvní straně:

a) výpovědní doba pro výpověď učiněnou Objednatelem činí 6 měsíců,
b) výpovědní doba pro výpověď učiněnou Poskytovatelem činí 6 měsíců.

7.6 Ukončením účinnosti smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
pokud již dospěl, případně nárok na náhradu škody vzniklé porušením této Smlouvy.

7.7 V případě, že Objednatel neuhradí Poskytovateli platbu do 30 dní po termínu splatnosti, jedná se ze 
strany Objednatele o podstatné porušení Smlouvy a Poskytovatel je oprávněn přerušit poskytování PLS 
až do doby plné úhrady nebo v souladu s článkem 7.1 od Smlouvy odstoupit.

ČLÁNEK 6.

Stránka 7 z 9



Ostatní ujednání

8.1 Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti vyplývající 
z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

8.2 Poskytovatel je povinen řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších 
dokumentů souvisejících s realizací smluvního plnění. Účetní doklady budou uchovány způsobem 
uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

8.3 Poskytovatel je povinen nejméně po dobu určenou právními předpisy ČR k archivaci dokladů dle 
předchozího odstavce tohoto článku (zejména dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) 
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
zakázky a poskytnout jim při provádění kontroly veškerou součinnost.

8.4 Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. Poskytovatel dále souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční 
kontrole provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze Smlouvy.

8.5 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, smlouvu včetně jejích příloh, změn a dodatků zveřejnit a s tímto zveřejněním souhlasí.

ČLÁNEK 9.

Závěrečná ustanovení

9.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti nabývá v souladu 
s čl. 8.5. uveřejněním smlouvy v registru smluv. Smlouva je uzavírána do doby vyčerpání maximální 
celkového sumy ve výši 500 000,00 Kč bez DPH (slovy: pět set tisíc korun českých).

9.2 Místem plnění jsou prostory Poskytovatele, příp. jiné specializované pracoviště. V rámci plnění dle 
odst. 2.5. písm. b) mohou být místem plnění i prostory Objednatele.

9.3 Veškerá vzájemná práva a povinnosti Poskytovatele a Objednatele vyplývající z uzavřené Smlouvy se 
budou řídit právem České republiky. Veškeré spory, které vzniknou z uzavřených smluv nebo v 
souvislosti s nimi, které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými 
soudy v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů.

9.4 Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. V takovém 
případě jsou obě smluvní strany povinny vynaložit veškeré potřebné úsilí k nahrazení ustanovení 
neplatného ustanovením právně bezvadným.

9.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy jedno vyhotovení obdrží Objednatel a jedno 
vyhotovení Poskytovatel.

9.6 Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu v kterékoliv její části mohou Smluvní strany pouze formou 
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této Smlouvy a 
podepsány oprávněnými zástupci Smluvních stran.

ČLÁNEK 8.

Stránka 8 z 9



9.7 Obě smluvní stany podpisem této Smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných ustanovení a

praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu této Smlouvy.

9.8 Na případy touto Smlouvou výslovně neupravené se přiměřeně použijí ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

9.9 Smluvní strany prohlašují, že se před podpisem této Smlouvy řádně seznámily s jejím obsahem, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu a na 
důkaz toho připojují pod její text své podpisy.

9.10 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:
• Příloha č. 1 - Ceník PLS
• Příloha č. 2 - Žádost o posouzení zdravotní způsobilosti k práci
• příloha č. 3 - Seznam lékařů Poskytovatele zajištujíc ivnělékařské služby

ustanovení jejích příloh byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí

V Plzni dne V Praze (

z

Objednatel
Ing. Bc'. Petr Nováček
velitel Městské policie Plzeň

lek. Waldemar Krz»” ťr 
předse a

ecik, MPH., MSc.

\

Poskytl
Ing. Mi ánek, MBA, MPH
místopředseda představenstva

C

\ (

Stránka 9 z 9



Vyhláška 79/2013 Sb. - kategorie 1 
Vstupní prohlídka 
Pravidelná prohlídka 
Mimořádná prohlídka 
Výstupní prohlídka 
Vyhláška 79/2013 Sb. - kategorie 2 
Vstupní prohlídka 
Pravidelná prohlídka 
Mimořádná prohlídka 
Výstupní prohlídka
Vyhláška 79/2013 Sb. Příloha Část II. Profesní rizika
Vstupní prohlídka
Pravidelná prohlídka
Mimořádná prohlídka
Výstupní prohlídka
Vyhláška 79/2013 Sb. - kategorie práce v orgánem ochrany veřejného zdraví vyhlášeném riziku 2R, 3 a 4
Vstupní prohlídka
Pravidelná prohlídka
Mimořádná prohlídka
Výstupní prohlídka
Zákon č. 361/2000 Sb. (Silniční zákon) - §87 
Vstupní prohlídka 
Pravidelná prohlídka 
Mimořádná prohlídka 
Výstupní prohlídka
Vyhláška 260/2023 Sb. - o stanovení podmínek zdravotní způsobilost osob k provozování dráhy a drážní dopravy
Vstupní prohlídka
Pravidelná prohlídka
Mimořádná prohlídka
Výstupní prohlídka

Další odborná vyšetření v rámci Pracovnělékařských služeb

Všechny typy prohlídek obsahují základní lékařské vyšetření a vydání lékařského posudku o zdravotní způsobilosti k prácí.
Další nezbytná vyšetření (odborná, laboratorní a přístrojová) stanovená dle příslušné legislativy a nutná pro posouzení 
zdravotní způsobilostí k prácí se vykazují kódy platného seznamu zdravotních výkonů -  Vyhláška MZ č. 134/1998 Sb. v platném 
znění (tzv. Sazebník výkonů) a cena bodu se stanovuje

Neklinická činnost v rámci Pracovnělékařských služeb
Roční paušální poplatek za organizační a administrativní činnost
Roční paušální poplatek za dohlídky pracoviště
Administrativní poplatky: Vydání dalšího posudku, posuzování více než jedné prac. činnosti

Cena je uvedená bez DPH (při fakturaci bude uplatněno DPH podle platné právní úpravy)

800 Kč 
800 Kč 
800 Kč 
800 Kč

900 Kč 
900 Kč 
900 Kč 
900 Kč

990 Kč 
990 KČ 
990 KČ 
990 Kč

1 050 Kč 
1 050 Kč 
1 050 Kč 
1 050 Kč

1100 Kč 
1100 Kč 
1100 Kč 
1100 Kč

1 300 Kč 
1 300 Kč 
1 300 Kč 
1 300 Kč

2,50 Kč

15 000 Kč 
10 000 Kč 

450 Kč



ŽÁDOST O POSOUZENÍ ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI K PRÁCI

Statutární město Plzeň 
MĚSTSKÁ POLICIE
Perlová 3, P.O.BOX 123
301 00 Plzeň_____________
Zaměstnavatel (razítko)

Posuzujícímu lékaři/lékařce v Plzni, Švlhovská 14 -  POLIKLINIKA AGEL PLZEŇ

ŽÁDÁME O PROVEDENÍ a vydání lékařského posudku o zdravotní způsobilosti k práci

□
| | vstupní

| | noční

pana/paní: datum narození:

adresa trvalého/přechodného pobytu:

který/á/ vykonává* - má vykonávat* pracovní činnost/činnosti: 

zařazenou/zařazené dle:

§ 87 odst. 1, písm. a) zákona č. 361/2000 Sb. v platném znění - řidič motorového vozidla na pozemních komunikacích
§ 87 odst. 1, písm. d) zákona č. 361/2000 Sb. v platném znění - řidič motorového vozidla na pozemních komunikacích
Vyhl. 493/2002 Sb., zbrojní průkaz 

__  Vyhl. 444/2008 Sb., způsobilost strážníka, čekatele, uchazeče

| | periodické mimořádné | | výstupní

| | řidič maják řidič autobus | | zbrojní průkaz

Vyhlášky č. 79/2013 Sb. MZ ČR, v platném znění
kategorie práce 2 
kategorie práce 1
riziko ohrožení zdraví -  příloha č. 2, část II., noční práce

Důvod k provedení prohlídky:

Další údaje a informace pro posuzujícího lékaře:

V Plzni dne
*Nehodícíse škrtněte podpis osoby oprávněně k vyžádáni posudku

Zaškrtnutím křížkem označte zařazení uváděné pracovní činnosti do příslušné skupiny
(pří kumulované funkci lze označit I více předpisů, podle kterých je prohlídka požadována).



Příloha č. 3 -  Seznam lékařů Poskytovatele zajišťujících pracovnělékařské služby

POLIKLINIKA AGEL PLZEŇ, Švihovská 14, 301 00 Plzeň

P r a k t ic k ý  lé k a ř d v .  č . T e le f o n E - m a i l
O r d i n a č n í  h o d in y

p o n d ě l í ú t e r ý s t ř e d a č t v r t e k p á t e k

7 :1 5 - 1 1 : 3 0
1 2 : 0 0 - 1 4 :3 0

7 :1 5 - 1 1 : 3 0
1 2 : 0 0 - 1 4 :4 5

7 : 1 5 - 1 1 : 3 0
1 2 : 0 0 - 1 3 :3 0

7 : 1 5 - 1 1 : 3 0
1 2 :0 0 - 1 3 :3 0

7 :1 5 - 1 1 : 3 0
1 2 : 0 0 - 1 3 :3 0

i i i

7 :1 5 - 1 1 : 3 0
1 2 :0 0 - 1 4 :4 5

7 : 1 5 - 1 1 : 3 0
1 2 :0 0 - 1 3 :4 5

7 : 1 5 - 1 1 : 3 0
1 2 : 0 0 - 1 8 :0 0

7 :1 5 - 1 1 : 3 0 7 : 1 5 - 1 1 : 3 0
1 2 :0 0 - 1 3 :1 5


